
l, Lesy republiky, s.p. 

l'racovní pokyn 90/20](, Příloha č. lb) 

uzavřená mezi: 

I. Smluvní strany

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

dři v[ v clrnbnérn (samovýroby) 

zapsán v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, o�d. AXii, vl. 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451 
zastoupený  
zastoupeným na základě pověřeni , 
k jednáním provozním pověřen revírník  
(dále jen „Prodávající") 

a 

2.. Statutární město Teplice (název právnícké osoby/fyz.podnik.osoby„ jméno a přljmení fyzické osoby) 

se sídlem (právnická osoba nebo podnikající fyz.osoba}/bytem (fyzická osobo) náměstí Svobody 2, Teplice, 
PSČ 415 95 
IČO/RČ: 002 66 621 DIČ: CZ 00266621 
zastoupená Ing. Dagmarou Teuschelovou 
(dále jen „l<upující") 

li. Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího poskytnout Kupujícímu právo vytěžit stromy vyznačené
v porostu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k dříví, které vytěžením stromů vznikne, a to vše za
podmínek specifikovaných Zadávacím listem a Smlouvou; l<upující se naopak zavazuje dříví odebrat a
zaplatit za něj cenu dle čl. IV. Smlouvy.

2. Stromy určené I, těžbě Jsou vyznačeny lesnickým spťejem bodovou značkou ve výšce očí nebo Jsou
vyznačeny hranice seče. Pokud jsou vyznačeny hranice seče, jsou předmětem těžby všechny stromy, které
se nacházejí uvnitř vyznačené hranice.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout právo těžby Kupujícímu na vyznačené dříví, a to:
- na LS (LZ, ST) Děčín 

- v porostu 601G6, 609C3b 

- celkový počet stromů 2 ks

- v orientačnfrn množství 2,08 m3 

li l<upujíd podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil s veškerými podmínkami, za nichž má být 
dříví vytěženo (včetně obsahu ZL, specifikace dříví, místa těžby apod.), 

1. Kupujlcí Je povinen

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

a) těžbu, soustředěni a odvoz pouze vyznačených stromů určených k těžbě dle čl. li. Smlouvy, a lo
nejpozději do posledního cine účinnosti Smlouvy;

b) zajistit při prováděni prací dodržování obecně platných předpisů na úseku bezpečnosti práce a ochrany
zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a to jak u sebe, tak u svých zaměstnanců, popř.
jiných osob, které na pokyn l<upujícího práce provádějí.

2. Dále je Kupující při plnění předmětu Smlouvy, popř. při provádění pracf s takovým plněním souvisejících,
povinen zajistit a dbát zejméria na:

1. odborná a z.dravotní zpi'.1sobilost osob vykonávajících práce;
2. technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům výrobců;

Smlouva o prodeji dřlvl v drobném formou samovýroby 

M2�11s+ral mesla Tep] íce 

[)m-,_,cem,: 05_ 12.2018 

MgMT/133872/2018 
: ,sty: pťikihy: 2 

I\\ 1 111\l\ ll\lll\l\ ll 11 \lllll li l\1111 



l'rnc:ovnl 90/20 I 6 Pr!lolrn c. 1 b) Prod�i (Ji'ívl v drobném 

3. používání odpovídajících osobních ochranných prncovních prostředků;
/J. organizace praci tak, aby tyto nebyly na vykonávány 
5. dodržování vzdálenosti při provádění a 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádi; 
6. neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochrana telefonního a

elektrického vedení, produktovodů a ííného majetku, pokud jsou v dosahu prováděnýr.h prnd;
7. používání ekologických olejCi, šetrných pro životní prostředí a zamezení i'.miků ropných produktů pří

práci c1 manipulaci s nimi.
3. Kupujíc[ odpovídá za:

a) škody na životě a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo Prodávajícího či
dalších osob, ke kterýrn dojde při zajišťování nebo provádění činností zejména v důsledku nevhodných
pracovnlch postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktt'1, chemikálií či závadných
látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných pr. předpist'1;
b) za škody, které způsobí Kupující nebo jeho zaměstnanci cestou do/z místa plnění, v místě plnění a
v jejich bezprostředním okolí.

4. Kupující se výlučně na své náklady zavazuje provést:
a) ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů proti

dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškozeni;
b) úklid a úpravu vlastní činností poškozených přibližovacích linek, svážnic a odvozních cest, včetně skládek

tak, aby jejích stav odpovídul bčžnému opotřebení;
c) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem dohodnutým

s Prodávajícím,
d) veškerá předem dohodnutá opatření proti šíření lesních škůdců podle pokynů Prodávajícího.

5. Prodávající je povinen:
a) seznámit Kupujícího s pracovními postupy a podmínkami provedení těžby a soustřeďování dříví;
b) v případě výskytu zvláštností a rizik na zadaném pracovišti o tomto písemně a prokazatelně infom10vat

Kupujícího (např. Zadávací list - Sc1movýroba standard).
6. Kupujíc! podpisem Smlouvy stvrwje, že byl ze strany Prodávajícího seznámen s pracovními postupy
;i podmínkami provedení těžby a soustřed'ování dříví ve smyslu předchozího odstavce písm. a) tohoto článku.

IV. Cena, fakturace a platební podmínky
1. Cena byla mezi smluvními stranami ujednána v návaznosti na čl. li. Smlouvy (a ZL) takto:

Cena celkem bez DPH 2 544,-l<č 
DPH 53'1,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 3 078,-Kč 

2. l<upující se zavazuje zaplatit ujednanou cenu Prodávajlcímu v hotovosti, případně bankovním převodem ve 
prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví Smlouvy. Příslušným podkladem je doklad L 23 -Boleta.

3. Kupující se zavazuje ujednanou cenu zaplatit Prodávajícímu nejpozději do 7 dní od podpisu Smlouvy.
4. Kupující je oprávněn začít s těžbou až po úplném zaplacení ceny včetně DPH ujednané v odst. 1 tohoto

článku.
V. Přechod vlastnického práva

1. Kupující nabývá vlastnické právo postupně, a to vytěžením jednotlivých stromů, I< okamžiku úplného
oddělení kmene každého jednotlivého stromu od pozemku (tj. Kupující nabývá vlastnické právo postupně,
vždy ke každému jednotlivě vytěženému stromu, přičemž rozhodný je vždy okamžik úplného oddělení
kmene stromu od pozemku).

2. Pro vyloučeni pochybností smluvní strany shodně uvádí, že v případě, kdy by Kupující vytěžil jakýkoli strom,
který nebyl k těžbě vyznačen, vytěžením t;ikového stromu Kupující vlastnické právo k němu
(jedná se o neoprávněně vytěžený �trorn, jehož vlastníkem je Prodávajíc!).

VI. Sankce za prodlení a smluvní pokuty

:l. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu srnluvnl pokutu ve výši 100,- Kč, a to z:i kJždý při tčžbč nebo 
přibližování poškozený a neošetřený strom, klerý není předmětem Smlouvy. 

2. Kupujíc! se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- l(č, a to za každý neoprávněně
vytěžený strom.

Smlouva o prodeji dřlvl v drobném formou samovýroby 
stmnfl? / fi 



l'rncovn! pokyn 90/20 l(i P!ílohu é, J b) Pťodej clťlví v drobném (samovýro\Jy) 

3. Pro případ porušení kterékoli povinnosti ujednané v čl. Ill. odst. 1, odst 2 nebo odst. 3 Smlouvy Kupujícím
se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajíclrnu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý strom, u nějž

byť i z činností v čl. Ill. odst 1, odst. 2 nebo odst. 3 Smlouvy. 
11, porušení kterékoli povinnosti ujednané v čl. Ill. odst. 4 Smlouvy Kupujícím je Prodávající 

oprávněn takové povinnosti zajistit popř. prostřednictvím 3. osoby, při<:ernž Kupujíc! se 
v takovém případě zavazuje zaplatit Prodávajícímu veškeré náklady Prodávajícím na splnění povinnosti 
vynaložené a dále smluvní pokutu ve výši těchto náldi.ldů. 

5. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, není
omezeno, ani jinak dotčeno právo Prodávajíciho od SmlollVY odstoupit.

VII. Další ujednání

1. Prodávající si vyhrazuje právo okamžitě zastavit činnost Kupujícího (čl Jím pověřených osob) v případech,
kdy tato činnost je či vede k porušení platných právních předpisů nebo kteréhokoli ustanovení Smlouvy.
Ústní požadavek na zastavení činnosti musí být bezodkladně doplněn písemnou formou. Případný
nesouhlas l<upujícfho (čl jím pověřené osoby) s okamžitým zastavením činnosti nemá odkladný účinek, tj.
Kupující (či jím pověřená osoba) není oprávněn v provádění činností pokračovat.

2. Smlouva slouží Kupujícímu Jako „Povolení k vjezdu do lesa", ovšem pouze za účelem Její realizace.
3. Dřevní surovina pochází z LHC Telnlce-č.959, kterému bylo uděleno osvědčení č C-0247C/15 o regionální

certifikaci lesů podle PEFC.
11. Vyrobená hmota hroubí odpovídá kategol"ii certifikace spotřebitelského řetězce lesních produkti'.J (C-o

C) ,,100% PEFC certifikováno" č. certifikátu C-0247C/15.

VIII. Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnírni stranami.
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 21.12.2018
3, Smlouva zanlká: 

a) pfsemným odstoupením kterékoli ze smluvních stran;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena.

4. l<terákoli ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit z důvodů a za podmínek
stanovených občanským zákoníkem nebo Smlouvou. Odstoupení musf být odůvodněno,

5. Prodávajfci je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) prodlenf Kupujícího s úhradou ceny dle čl. IV, odst. 3 Smlouvy nebo s úhradou jiného peněžitého

plnění po dobu delší třiceti (30) dnů;
b) vůči l<upujícímu nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut

pro nedostatek maJetf<u ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpč1sobech jeho ťešeni
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

c) Kupující provedl těžbu nevyznačeného dříví nebo těžbu mimo určené porosty;
d) Kupující porušil kteroukoli z povinností ujednaných v čl. Ill. odst. 1, odst. 2, odst. 3 nebo odst 4

Smlouvy.

IX. Crimlnal compllance doložka

Smluvní strany nlže svým podpisem stvrwíí, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a soufosně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících, 

Smluvní strany se dále tavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
trestného činu či I< sumotnému Jeho formy účastPnství), v důsledku tedy 

tak kterékoli ze smluvních stran nemohla byt nost podle zálwna č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a i'ízení protí nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jal<ékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisi'.1. 

Smlouva o prodeji dřív! v drobném formou samovýroby 



Pracovnl 90/2016 Příloha é. I b) dí·lví v drobném (samovýroby) 

LČR (popf·. nutno omačit LČR dle smlouvy, např. jako objednatel, Lesy ČR, kupující opod.) za tímto účelem 
vytvořily tzv. Cťiminal complíance program Lesů České republiky, s. p, (viz www.lesycr.cz), (dále jen "CCP LČR"), a 
v jeho rámci příjaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex 
zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickérnu 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jedná ni. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za 
účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, 
lze obsah těchto dokurncnti'.1 poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může pi'ijnwul Ld Wl', c1 

to v plném jejich mění. 

X. Závěrečná ustanovení

1. Právní poméry Smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti ze Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany převést na 3. osobu.
3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž kupující obdrží tři paré.
4. Smlouva může být měněna nebo dopli'\ována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků

podepsanými smluvními stranami.
5. Smluvnf strnny prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a souhlasí

bez výhrad s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což níže stvrzují svými
podpisy.

M Přítkově dne 15.11.2018 

za prodávajícího 

Smlouva o prodeji dřlví v drobném formou samovýroby 

Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí OŽP MgMT 

za kupujicího 

strnna 4 I 5 




